
                  

Area Giovani e Lavoro 

Servizio Politiche a Sostegno del lavoro

D I S P O S I Z I O N E

n. 16  del 15/11/2023

Oggetto: Avviso pubblico finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse da parte di Agenzie 
per il  lavoro per la  partecipazione a tre giornate evento dedicate all’incontro tra domanda e 
offerta di lavoro. Approvazione dell’elenco delle Agenzie per il lavoro ammesse a partecipare alle 
giornate evento e dello schema di accordo. 

1



                  

Il Dirigente del Servizio Politiche a Sostegno del Lavoro

Premesso che:
 con  Disposizione dirigenziale  n.  14  del  27/10/2023,  repertoriata  al  n.  7679  del 

27/10/2023, è  stato approvato l’Avviso Pubblico, finalizzato ad acquisire le manifestazioni 
di  interesse da parte di  Agenzie per il  lavoro per la partecipazione a tre giornate-evento  
dedicate all’incontro tra domanda e offerta di lavoro;

 l’art. 4 dell’Avviso Pubblico de quo poneva come termine ultimo per la presentazione delle 
istanze da parte delle Agenzie per il lavoro il giorno il 10/11/2023;

Rilevato che:
 entro il termine del 10/11/2023 sono pervenute 13 istanze di partecipazione da parte 

delle Agenzie per il lavoro;
 le predette istanze risultano tutte conformi a quanto specificato all’Art. 2 dell’avviso 

pubblico;
Ritenuto di dover:

 approvare l’elenco delle  Agenzie per il  Lavoro ammesse a partecipare alle  giornate 
evento di cui all’Avviso Pubblico approvato con la citata Disposizione dirigenziale n. 14 
del 27/10/2023;

 approvare  lo  schema  di  accordo  regolante  i  rapporti  tra  il  Comune  di  Napoli  e  le 
Agenzie per il Lavoro partecipanti alle giornate evento previste nell’Avviso Pubblico de 
quo.

Visti gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O., 
approvato  per  il  triennio  2022-24,  alla  Sezione 2  –  VALORE PUBBLICO,  PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.

Attestato che:
 il  presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art.  23 del d.lgs.  

33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la 
relativa  esecutività ,  sarà  oggetto  di  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito del Comune di Napoli, “Bandi di gara e avvisi pubblici”;

 il presente provvedimento non contiene dati personali;
 la regolarità  e correttezza dell’attività  amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, 

co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento 
sul Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;

 non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  tali  da  impedire 
l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  241/90, 
introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 
degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli adottato 
dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 e s.m.i.;

2



                  

D I S P O N E

Approvare  l’elenco delle Agenzie per il  lavoro ammesse a partecipare  alle tre giornate-evento 
dedicate  all’incontro tra  domanda e  offerta  di  lavoro,  così  come previsto dall’Avviso Pubblico 
approvato  con  Disposizione dirigenziale  n.  14  del  27/10/2023,  repertoriata  al  n.  7679  del 
27/10/2023;

Approvare lo schema di accordo  regolante i rapporti tra il Comune di Napoli e le Agenzie per il  
Lavoro  partecipanti  alle  giornate  evento  previste  dall’Avviso  Pubblico   approvato  con 
Disposizione dirigenziale n. 14 del 27/10/2023;

Provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  all’Albo  Pretorio,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Napoli, “Bandi di gara e avvisi pubblici” del 
sito del Comune di Napoli. 

Sono allegati  al  presente  provvedimento,  per  divenirne  parti  integrante  e  sostanziale,  i  seguenti 
documenti, composti da un numero complessivo di 4 pagine: 

- Allegato 1 - Elenco delle Agenzie per il lavoro ammesse a partecipare alle tre giornate-evento;
- Allegato 2 – Schema di accordo. 

                  Il Dirigente  
             Dott. ssa Maria Rosaria Fedele

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n.  
82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai  
sensi dell’art. 22 dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005

3


	Area Giovani e Lavoro
	D I S P O S I Z I O N E
	D I S P O N E

		2023-11-15T14:01:26+0000
	MARIA ROSARIA FEDELE




